UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 512, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83.260-000

Telefone: (41) 3511-8300 - https://ufpr.br/

Edital nº 38/2025

Processo nº 23075.049512/2025-62
O Vice Diretor do Setor Litoral da UFPR , após análise do Parecer da Comissão de
Homologação designada pela Portaria nº 2022/2025 - Setor Litoral, aprovado e homologado ad
referendum pelo Conselho Setorial, torna público o resultado, abaixo relacionado, da apreciação
dos pedidos de recurso das inscrições indeferidas para o Teste Seletivo, para provimento de 01
(uma) vaga de PROFESSOR SUBSTITUTO DA PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR, Área de Conhecimento: Ciências Sociais Aplicadas, Matérias
Específicas: TEORIA E PRÁTICA DA POLÍTICA; TEORIA DAS ORGANIZAÇÕES; GESTÃO DE
PESSOAS; GESTÃO DE PESSOAS NO SETOR PÚBLICO de que trata o Edital nº 331/25 –
PROGEPE:

CANDIDATO RECURSO

Renata Theobald dos Santos Indeferido

Fabio Marcio Dias da Silva Indeferido

Documento assinado eletronicamente por VANESSA MARION ANDREOLI, DIRETOR(A) DO
SETOR LITORAL, em 18/11/2025, às 11:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8389698 e o código CRC DBB2973C.

Referência: Processo nº 23075.049512/2025-62 SEI nº 8389698

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0